АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2019                                                                    № 1194
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 17.10.2016 №1206
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Юрьев – Польский район № 1199 от 06.09.2013  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 17.10.2016 №1206 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы  пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:
«Финансирование программы осуществляется из муниципального дорожного фонда (МДФ) муниципального образования Юрьев-Польский район, других источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы  на 2017-2021 годы, составляет 111875,695 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 г. – 21947,74 тыс. руб.
2018 г. – 18464,955 тыс. руб.
2019 г. - 39713,0 тыс. руб.
2020 г. – 15850,0 тыс. руб.
2021 г. – 15900,0 тыс. руб.
В том числе по источникам:
- средства областного бюджета (дорожный фонд) – 37860,74 тыс. руб;
- средства  муниципального дорожного фонда – 73340,0тыс. руб;
- средства местного бюджета – 674,955 тыс. руб.
В том числе по годам и источникам:
2017 г. –21947,74 тыс. рублей, в т.ч.:
- средства областного бюджета (дорожный фонд) – 8947,74 тыс. руб;
- средства  муниципального дорожного фонда – 13000,0 тыс. руб.
2018 г. –18464,955 тыс. руб., в т. ч:
- средства областного бюджета (дорожный фонд) – 5000,0 тыс. руб;
- средства  муниципального дорожного фонда – 12790,0 тыс. руб;
- средства местного бюджета – 674,955 тыс. руб.
2019 г. –39713,0 тыс. руб., в т. ч:
- средства областного бюджета (дорожный фонд) – 23913,0 тыс. руб;
- средства  муниципального дорожного фонда – 15800,0 тыс. руб;
2020 г. –15850,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства  муниципального дорожного фонда – 15850,0 тыс. руб.
2021 г. –15900,0 тыс. руб., в т. ч:
- средства  муниципального дорожного фонда – 15900,0 тыс. руб.».
1.2.Таблицы №1,2,3,4 изложить в редакции согласно Приложениям №1,2,3,4  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
	Глава  администрации

	Е. В. Родионова

	Ресурсное обеспечение программы
	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 05.09.2019 № 1194

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность, км
	Срок исполнения, год
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнители

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный дорожный фонд

	1
	I. Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог

	421,529
	2017
2018
2019
2020
2021
ИТОГО
	12292,9
9798,949
13057,00404

15850,0
15900,0
66898,85304
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	12292,9
9798,949
13057,00404

15850,0
15900,0
66898,85304
	 МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

	2
	II. Проектирование и реконструкция автомобильных дорог местного значения

	2017
2018
2019
2020
2021
ИТОГО
	2420,86
-
9382,7
-
-
11803,56
	-
-
-
-
-
-
	2255,86
-
8913,0
-
-
11168,6
	165,0
-
469,7
-
-
634,7
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», исполнители

	3
	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности

	2017
2018
2019
2020
2021
ИТОГО
	7233,98
8666,006
17273,29596
-
-
33173,28196
	-
-
-
-
-
-
	6691,88
5000,0
15000,0
-
-
26691,88
	542,1
3666,006
2273,29596
-
-
6481,40196
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

                                                                                                                                            Приложение №2
  к постановлению администрации
                                                                                                                                             муниципального образования
                                                                                                                                             Юрьев-Польский район
                                                                                                                                               от  05.09.2019 № 1194
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета
	    Статус
	 Наименование
муниципальной   программы,
 подпрограммы
муниципальной   программы,
 ведомственной
    целевой
  программы,
   основного
  мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципальной
  программы,

	Расходы (тыс. рублей)
     по годам реализации

	всего по
муниципальной
программе
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам

	ФБ
	ОБ
	МДФ

	ФБ
	ОБ
	МДФ

	ФБ
	ОБ
	МДФ

	ФБ
	ОБ
	МДФ

	ФБ
	ОБ
	МДФ

	       1
	       2
	       3
	    8
	9
	         10
	         11
	      12
	        13

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа  муниципального образования Юрьев-Польский район "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2021 годы»"
	Всего
	111875,695
	21947,74
	-
	8947,74
	13000,0
	18464,955
	-
	5000,0
	13464,955
	39713,0
	-
	23913,0
	15800,0
	15850,0
	-
	-
	15850,0
	15900,0
	-
	-
	15900,0

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	111875,695
	21947,74
	-
	8947,74
	13000,0
	18464,955
	-
	5000,0
	13464,955
	39713,0
	-
	23913,0
	15800,0
	15850,0
	-
	-
	15850,0
	15900,0
	-
	-
	15900,0

	I. Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	66898,85304
	12292,9
	-
	-
	12292,9
	9798,949
	-
	-
	9798,949
	13057,00404
	-
	-
	13057,00404
	15850,0
	-
	-
	15850,0
	15900,0
	-
	-
	15900,0

	II. Проектирование и реконструкция автомобильных дорог местного значения

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	11803,56
	2420,86
	-
	2255,86
	165,0
	-
	-
	-
	-
	9382,7
	-
	8913,0
	469,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	33173,28196
	7233,98
	-
	6691,88
	542,1
	8666,006

	-
	5000,0
	3666,006
	17273,29596
	-
	15000,0
	2273,29596
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                 Юрьев-Польский район
                                                                                  от 05.09.2019  №  1194
Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка

расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию целей муниципальной

программы муниципального образования Юрьев-Польский район

(тыс. рублей)

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
ведомственной
целевой
программы,

	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия,
главные
распорядители
средств
областного
бюджета (далее
также - ГРБС)
по долгосрочной
областной
целевой
программе,
ведомственной
целевой
программе
	Оценка расходов по годам
реализации

	всего по
муниципальной
программе
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	       1
	       2
	       3
	    4
	  5
	  6
	  7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа  муниципального образования Юрьев-Польский район "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2021 годы»"
	всего
	111875,695
	21947,74
	18464,955
	39713,0
	15850,0
	15900,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	37860,74
	8947,74
	5000,0
	23913,0
	-
	-

	Муниципальный дорожный фонд
	73340,0
	13000,00
	12790,0
	15800,0
	15850,0
	15900,0

	Местный бюджет
	674,955
	-
	674,955
	-
	-
	-

                                                                                   Приложение № 4
к постановлению администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                    Юрьев-Польский район
                                                                                     от 05.09.2019 №1194
План реализации муниципальной программы
	Наименование    подпрограммы
муниципальной программы,
     ведомственной целевой
    программы, включенной в
   подпрограмму, мероприятий
     ведомственной целевой
     программы, основного
   мероприятия подпрограммы
	Ответст-
 венный
исполни
тель,
соиспол
нитель
	Источник
финанси-
рования
	     Объем средств на
реализацию программы, тыс.
          рублей
	 Ожидаемый непосредст-
  венный   результат в
натуральных
показателях
 (краткое  описание,
  целевые  индикаторы
     и     показатели)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	               1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	I.Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	ВСЕГО
	12292,9
	18464,955
	13057,00404
	15850,0
	15900,0
	Ремонт и
содержание автодорог общего пользования местного значения

	1.Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	МДФ
	12292,9
	9798,949
	13057,00404
	15850,0
	15900,0

	II.Софинансирование на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов , не имеющих круглогодичной связи  с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	ВСЕГО
	2420,86
	-
	9382,7
	-
	-

	2.1.Строительство автомобильной дороги с. Богдановский рыбопитомник- д. Баскаки в Юрьев-Польском районе Владимирской области

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	ПСД
ремонт

	Областной бюджет
	2255,86
	-
	-
	-
	-

	МДФ
	165,0
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	8913,0
	-
	-

	МДФ
	-
	-
	469,7
	-
	-

	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	ВСЕГО
	7233,98
	-
	17273,29596
	-
	-
	.

	3.1. Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	6691,88
	5000,0
	15000,0
	-
	-

	МДФ
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2. Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	МДФ
	542,1
	2991,051
	2273,29596
	-
	-

	Местный бюджет

	674,955
	-

	По  муниципальной
программе    - всего

	21947,74
	18464,955
	39713,0
	15850,0
	15900,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	8947,74
	5000,0
	23913,0
	-
	-

	МДФ
	13000,0
	12790,0
	15800,0
	15850,0
	15900,0

	Местный бюджет
	-
	674,955
	-
	-
	-